
 
 

Rhestr Aelodaeth Cynghorwyr Craffu Partneriaeth (2022-2023) 

Awdurdod Lleol Cynghorydd/Aelod-gynrychiolwyr Cyfeiriadau e-bost yr Aelodau Swyddogion Craffu a Swyddogion 
Cymorth eraill 

Abertawe Y Cyng. Lyndon Jones (Cynullydd y 
Panel Craffu ar Berfformiad Addysg) 
Y Cyng. Peter Black (Cadeirydd 
Pwyllgor y Rhaglen Graffu)  
 

Cllr.lyndon.jones@swansea.gov.uk  
 
 
cllr.peter.black@swansea.gov.uk  

Michelle Roberts 
Michelle.roberts@swansea.gov.uk  
  
Swyddog Cymorth ar gyfer Grŵp 
Cynghorwyr Craffu Partneriaeth 

Sir Benfro Y Cyng. Huw Murphy (Cadeirydd) 
Y Cyng.  Cllr Sam Skyrme-
Blackhall  (Is-Gadeirydd) Y Pwyllgor 
Craffu Ysgolion a Dysgu  

cllr.huw.murphy@pembrokeshire.gov.uk 
cllr.sam.skyrme-
blackhall@pembrokeshire.gov.uk  

scrutiny@pembrokeshire.gov.uk  

Sir Gaerfyrddin Y Cyng. Carys Jones (Cadeirydd) 
Y Cyng. Sue Allen (Is-Gadeirydd 
y Pwyllgor Craffu Addysg a Phlant) 
 

ACarysJones@carmarthenshire.gov.uk 
SMAllen@carmarthenshire.gov.uk 

scrutinu@carmarthenshire.gov.uk  

Arall Partneriaeth  Helen Morgan Rees, Cyfarwyddwr 
Arweiniol Partneriaeth  
EDGMorgans@carmarthenshire.gov.uk 
Ian Altman, Swyddog Arweiniol 
Partneriaeth 
Ian.Altman@partneriaeth.cymru  
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